
  

                                                          «Ілияс Жансүгіров атындағы  

    Жетісу университеті» КЕАҚ 2023-2029 жылдарға арналған  

            ПАРАҚОРЛЫҚ ПЕН СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ КҮРЕС 

САЯСАТЫ 

 

Осы саясат «Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу университеті» КЕАҚ-да (бұдан әрі-

Университет) парақорлық пен сыбайлас жемқорлықтың алдын алуға және онымен 

күресуге бағытталған. Біз білім беру процесіне қатысушылардың барлығының адалдығына, 

әділдігіне және құқықтарын құрметтеуге ықпал ететін ашық және этикалық ортаны құруға 

тырысамыз. 

Саясаттың мақсаттары: 

Парақорлыққа және сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікті қамтамасыз ету. 

Сыбайлас жемқорлық әрекеттерінің алдын алу, анықтау және оларға ден қою 

жүйесін құру. 

Қызметкерлердің, студенттердің және басқа да мүдделі тараптардың сыбайлас 

жемқорлыққа жол бермеу туралы хабардарлығын арттыру. 

Сыбайлас жемқорлық жағдайлары туралы хабарлау үшін нақты рәсімдерді белгілеу. 

Сыбайлас жемқорлық-жеке пайда алу үшін қызметтік жағдайды теріс пайдалану. 

Саясат принциптері 

Ашықтық: барлық процестер мен шешімдер тексеруге ашық болуы керек. 

Жауапкершілік: әрбір қызметкер мен студент осы саясаттың сақталуына жауап 

береді. 

Этика: білім беру процесінің барлық қатысушылары жоғары этикалық стандарттарға 

сәйкес әрекет етуі керек. 

Қызметкерлер мен студенттердің міндеттері 

Қызметкерлер мен студенттер сыбайлас жемқорлыққа немесе парақорлыққа қатысты 

кез келген күдік туралы хабарлауға міндетті. 

Мүдделер қақтығысына әкелуі мүмкін жағдайлардан аулақ болу керек. 

Барлық қатысушылар этика және сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат мәселелері 

бойынша тұрақты тренингтерден өтуі тиіс. 

Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу тетіктері 

Университеттің қаржылық операцияларына тұрақты аудит жүргізу. 

Қызметкерлер мен студенттер үшін мінез-құлық стандарттарын әзірлеу және енгізу. 

Пара алу және сыбайлас жемқорлық жағдайлары туралы хабарлау үшін анонимді 

сенім телефонын құру. 

Сыбайлас жемқорлық жағдайларына ден қою 

Сыбайлас жемқорлық әрекеттері туралы барлық хабарламалар мұқият тексерілетін 

болады. 

Сыбайлас жемқорлықпен ұсталған адамдар университеттен шығарылғанға немесе 

шығарылғанға дейін тәртіптік жазаға тартылады. 

Қылмыстар анықталған жағдайда ақпарат құқық қорғау органдарына беріледі. 

Оқыту және ақпараттандыру 

Университет қызметкерлер мен студенттерге сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат 

мәселелері бойынша тұрақты семинарлар мен тренингтер өткізеді, сондай-ақ парақорлық 

пен сыбайлас жемқорлықтың салдары туралы хабардар етеді. 

Бұл саясат «Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу университеті» КЕАҚ барлық 

қызметкерлері мен студенттері үшін міндетті болып табылады. Біз бірлескен күш-жігермен 

қауіпсіз, адал және этикалық білім беру ортасын құра алатынымызға сенімдіміз.   


